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Beschluss uber die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und
Elternanteile fiur die Kindertagesstatte "Strandkinning” und den
Hort "Neptun Kinnings" in Boltenhagen ab dem 01.01.2015

Beratungsfolge:

Gremium | Teilnehmer | Ja | Nein |Entha|tung

Ausschuss fiir Schule, Kultur, Sport, Jugend,
Senioren und Soziales der Gemeinde Ostseebad
Boltenhagen

Finanzausschuss der Gemeinde Ostseebad
Boltenhagen

Hauptausschuss der Gemeinde Ostseebad
Boltenhagen

Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen

Sachverhalt:

Der Landkreis Nordwestmecklenburg, Fachdienst Jugend, hat mit Schreiben vom 27.
November 2014 mitgeteilt, dass sich die Hohe der Landes- und Kreismittel fur die
Kindertageseinrichtungen ab dem 1. Januar 2015 wie folgt andern:

Stand 2014 Neu ab 01.01.2015

fur den Krippenplatz ganztags 263,00 € 267,00 €
Teilzeit 151,00 € 155,00 €
halbtags 92,00 € 96,00 €
fir den Kindergartenplatz ganztags 132,00 € 136,00 €
Teilzeit 73,00 € 77,00 €
halbtags 40,00 € 44,00 €

Kindertagesstatte ,Strandkinnings*:

Nach den Vorschriften des Kif6G M-V muss die Wohnsitzgemeinde mindestens 50 % der
nicht gedeckten Platzkosten ubernehmen.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen hat mit ihrem Beschluss am
31. Januar 2013 die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile von mehr als 50 % der
gesetzlichen Regelung festgesetzt.

Mit ihrem Beschluss vom 13. Marz 2014 hat die Gemeindevertretung der Gemeinde
Ostseebad Boltenhagen die Kiirzung der Landes- und Kreismittel flr das Jahr 2014 zu je 50
% verteilt, so dass auch die Erhéhung der Landes- und Kreismittel fur das Jahr 2015 zu je 50
% aufgeteilt werden.

Hort ,Neptun Kinnings:

Da fur die Betreuungsarten des Hortes die 50 %-Regelung festgesetzt ist, werden sich hier
jeweils der Gemeindewohnsitz- und der Elternanteil um die Halfte des Differenzbetrages
reduzieren.
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Die Entgelte ab dem 1. Januar 2015 stellen sich wie folgt dar:

Betreuungsart Platzkosten
(unverandert)

Krippe
ganztags
Krippe
Teilzeit
Krippe
halbtags
Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags
Hort
ganztags
Hort

Teilzeit

867,25 €
578,93 €
434,76 €
407,19 €
292,65 €
235,39 €
196,54 €

117,48 €

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der

Forderung
Land/Landkreis

267,00 €
155,00 €
96,00 €
136,00 €
77,00 €
44,00 €
84,00 €

46,00 €

Gemeindeanteil

350,25 €
248,93 €
185,36 €
140,76 €
121,13 €
113,81 €
56,27 €

35,74 €

Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Elternanteil

250,00 €
175,00 €
153,40 €
130,43 €
94,52 €
77,58 €
56,27 €

35,74 €

abzgl.
Zuschuss
fir Krippe

Elternanteil
150,00 €

115,00 €

113,40 €

beschliel3t, die

Gemeindewohnsitz- und Elternanteile mit Wirkung ab dem 1. Januar 2015 fir die
Kindertagesstatte ,Strandkinnings® und den Hort ,Neptun Kinnings* in Boltenhagen wie folgt

festzusetzen:

Betreuungsart Platzkosten
(unverandert)

Krippe
ganztags
Krippe
Teilzeit
Krippe
halbtags
Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags
Hort
ganztags
Hort

Teilzeit

Finanzielle Auswirkungen:

867,25 €
578,93 €
434,76 €
407,19 €
292,65 €
235,39 €
196,54 €

117,48 €

Forderung
Land/Landkreis

267,00 €
155,00 €
96,00 €
136,00 €
77,00 €
44,00 €
84,00 €

46,00 €

Gemeindeanteil

350,25 €
248,93 €
185,36 €
140,76 €
121,13 €
113,81 €
56,27 €

35,74 €
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Elternanteil

250,00 €
175,00 €
153,40 €
130,43 €
94,52 €
77,58 €
56,27 €

35,74 €

abzgl.
Zuschuss
fur Krippe

Elternanteil
150,00 €

115,00 €

113,40 €
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Einsparung von 2,00 € Gemeindewohnsitzanteil pro Kind.

Anlagen:
Schreiben des Landkreises

Sachbearbeiter/in Fachbereichsleitung
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Landkreis Nordwestmecklenburg

Die Landrétin
Fachdienst Jugend

tandkreis Nordwestmacklenburg @ Postiach 1565 & 23858 Wismar .
? g Auskunft erleilt thnen:

A. Kroger
An alle Gemeinden und Amter im Landkreis Dienstgehaude:
Nordwestmeckienburg Dr.-Leber-Str. 2, 23865 Wismar
sowie Zimmer  Telefon Fax

Zi.-Nr. 206 03841/3040-5175 03841/30406-85175

E-Mail:
AKroeger@nordwostmecklenburg.de

Unser Zeichen:
51.041

Ort, Datum:
Wismar, 2014-11-27

an alle Gemeinden als Trager von
Kindertageseinrichtungen

Landesanteile und Kreismittel in  Kindertageseinrichtungen im  Landkreis
Nordwestmeckienburg fiir das Jahr 2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Jugendhilfeausschuss hat am 26.11.2014 (Beschiusshummer 004/51/2014) die Héhe der
finanziellen Beteiligung des Landes gemdR § 18 Abs. 2 Kindertagesférderungsgesetz
Mecklenburg — Vorpommern (Kif6G M-V) und des értlichen Trégers der &ffentlichen Jugendhilfe
gemalk § 19 KifsG M-V an den Kosten der Kindertageseinrichtungen im Landkreis
Nordwestmecklenburg fiir das Jahr 2015 beschiossen.

Die Landes- und Kreisanteile fir 2015 betragen:

fur einen Krippenpiatz ganztags 267,00 €
Teilzeit 155,00 €
halbtags 96,00 €
fur den Kindergartenplatz ganztags 136,00 €
Teilzeit 77,00 €
halbtags 44 00 €
fir den Hortplatz ganztags 84,00 €
Teilzeit 48,00 €

Die sozialrdumlichen Festsetzungen mit Wirkung ab dem 01. Januar 2015 erhalten Sie zeitnah
mit gesonderier Post.

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg Bankverbindung:
Kreissitz Wismar, Kanto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest
Postanschrift: 23970 Wismar » Rostocker Sir. 76 BLZ 140 510 00; Konto-Nr. 1 000 034 549

IBAN: DES1 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS
Gléubiger ID: DE48NWMQ0000033673

@ (03841) 3040- 0, Fax: (03841} 3040- 6599
E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de

Homepage: www.nordwestmecklenburg.de
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Hinweis:

Die Trager der Einrichtungen wurden gebeten sich mit der jeweils zustandigen
Wohnsitzgemeinde bzw. Amt in Verbindung zu setzen, um die aufgrund der Erhéhung der
Landes- und Kreismittel erforderlichen Neufestlegungen der Elternbeitrage sowie der
Wohnsitzanteile ab dem 01. Januar 2015 vorzunehmen.

Um schnellstmégliche Riickmeldung iiber die Neufestiegungen an Frau Stuth wird
aebeten.

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Nordwestmecklenburg hat auf seiner Sitzung am
26.11.2014 (Beschluss Nr. 004/51/2014) ebenfalls die Zusammensetzung der laufenden
Geldleistung fir die Kindertagespflege fur das Jahr 2015 beschlossen.

Die finanzielle Beteiligung mit Landesmitteln und Kreisanteilen an den laufenden monatlichen

Geldleistungen fir Tagespflegepersonen sieht ebenfalls eine Erhéhung vor. Naheres
entnehmen Sie bitte der beigefligten Darstellung.

Mit freundlichen Griiiden
Im Auftrag

gez. A. Kroger

Dieses Schreiben wurde maschinell erstelit und ist daher ohne Unterschrift aiiltig.

Verwaltung des Landkreises Nordwestmeckienburg Bankverbindung:
Kreissitz Wismar, Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest
Postanschrift: 23970 Wismar  Rostocker Str. 76 BLZ 140 510 00; Konto-Nr. 1 000 034 549

IBAN: DES1 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NCLADE21WIS
T (03841) 3040- 0, Fax: (03841) 3040- 6509

E-Mall: info@nordwestmecklenburg.de Homepage: www.hordwestmecklenburg.de
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