

Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr: GV Bolte/15/9106 Status: öffentlich Datum: 06.01.2015 Verfasser: Sabrina Seemann
Federführend: FB I Zentrale Dienste / Finanzen	
Beschluss über die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elternanteile für die Kindertagesstätte "Strandkinnung" und den Hort "Neptun Kinnings" in Boltenhagen ab dem 01.01.2015	
Beratungsfolge:	
Gremium	Teilnehmer Ja Nein Enthaltung
Ausschuss für Schule, Kultur, Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Finanzausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Hauptausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen	

Sachverhalt:

Der Landkreis Nordwestmecklenburg, Fachdienst Jugend, hat mit Schreiben vom 27. November 2014 mitgeteilt, dass sich die Höhe der Landes- und Kreismittel für die Kindertageseinrichtungen ab dem 1. Januar 2015 wie folgt ändern:

		Stand 2014	Neu ab 01.01.2015
für den Krippenplatz	ganztags	263,00 €	267,00 €
	Teilzeit	151,00 €	155,00 €
	halbtags	92,00 €	96,00 €
für den Kindergartenplatz	ganztags	132,00 €	136,00 €
	Teilzeit	73,00 €	77,00 €
	halbtags	40,00 €	44,00 €

Kindertagesstätte „Strandkinnings“:

Nach den Vorschriften des KiföG M-V muss die Wohnsitzgemeinde mindestens 50 % der nicht gedeckten Platzkosten übernehmen.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen hat mit ihrem Beschluss am 31. Januar 2013 die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile von mehr als 50 % der gesetzlichen Regelung festgesetzt.

Mit ihrem Beschluss vom 13. März 2014 hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen die Kürzung der Landes- und Kreismittel für das Jahr 2014 zu je 50 % verteilt, so dass auch die Erhöhung der Landes- und Kreismittel für das Jahr 2015 zu je 50 % aufgeteilt werden.

Hort „Neptun Kinnings“:

Da für die Betreuungsarten des Hortes die 50 %-Regelung festgesetzt ist, werden sich hier jeweils der Gemeindewohnsitz- und der Elternanteil um die Hälfte des Differenzbetrages reduzieren.

Die Entgelte **ab dem 1. Januar 2015** stellen sich wie folgt dar:

Betreuungsart	Platzkosten (unverändert)	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zuschuss für Krippe =
Krippe ganztags	867,25 €	267,00 €	350,25 €	250,00 €	Elternanteil 150,00 €
Krippe Teilzeit	578,93 €	155,00 €	248,93 €	175,00 €	115,00 €
Krippe halbtags	434,76 €	96,00 €	185,36 €	153,40 €	113,40 €
Kindergarten ganztags	407,19 €	136,00 €	140,76 €	130,43 €	
Kindergarten Teilzeit	292,65 €	77,00 €	121,13 €	94,52 €	
Kindergarten halbtags	235,39 €	44,00 €	113,81 €	77,58 €	
Hort ganztags	196,54 €	84,00 €	56,27 €	56,27 €	
Hort Teilzeit	117,48 €	46,00 €	35,74 €	35,74 €	

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevorvertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile mit Wirkung ab dem 1. Januar 2015 für die Kindertagesstätte „Strandkinnings“ und den Hort „Neptun Kinnings“ in Boltenhagen wie folgt festzusetzen:

Betreuungsart	Platzkosten (unverändert)	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zuschuss für Krippe =
Krippe ganztags	867,25 €	267,00 €	350,25 €	250,00 €	Elternanteil 150,00 €
Krippe Teilzeit	578,93 €	155,00 €	248,93 €	175,00 €	115,00 €
Krippe halbtags	434,76 €	96,00 €	185,36 €	153,40 €	113,40 €
Kindergarten ganztags	407,19 €	136,00 €	140,76 €	130,43 €	
Kindergarten Teilzeit	292,65 €	77,00 €	121,13 €	94,52 €	
Kindergarten halbtags	235,39 €	44,00 €	113,81 €	77,58 €	
Hort ganztags	196,54 €	84,00 €	56,27 €	56,27 €	
Hort Teilzeit	117,48 €	46,00 €	35,74 €	35,74 €	

Finanzielle Auswirkungen:

Einsparung von 2,00 € Gemeindewohnsitzanteil pro Kind.

Anlagen:

Schreiben des Landkreises

Sachbearbeiter/in

Fachbereichsleitung

Landkreis Nordwestmecklenburg

Die Landrätin

Fachdienst Jugend



Landkreis Nordwestmecklenburg • Postfach 1565 • 23958 Wismar

An alle Gemeinden und Ämter im Landkreis
Nordwestmecklenburg
sowie
an alle Gemeinden als Träger von
Kindertageseinrichtungen

Auskunft erteilt Ihnen:

A. Kröger

Dienstgebäude:

Dr.-Leber-Str. 2, 23966 Wismar

Zimmer Telefon Fax
Zl.-Nr. 206 03841/3040-5175 03841/3040-85175

E-Mail:
A.Kroeger@nordwestmecklenburg.de

Unser Zeichen:
51.04/1

Ort, Datum:
Wismar, 2014-11-27

Landesanteile und Kreismittel in Kindertageseinrichtungen im Landkreis Nordwestmecklenburg für das Jahr 2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Jugendhilfeausschuss hat am 26.11.2014 (Beschlussnummer 004/51/2014) die Höhe der finanziellen Beteiligung des Landes gemäß § 18 Abs. 2 Kindertagesförderungsgesetz Mecklenburg – Vorpommern (KiföG M-V) und des örtlichen Trägers der öffentlichen Jugendhilfe gemäß § 19 KiföG M-V an den Kosten der Kindertageseinrichtungen im Landkreis Nordwestmecklenburg für das Jahr 2015 beschlossen.

Die Landes- und Kreisanteile für 2015 betragen:

für einen Krippenplatz	ganztags	267,00 €
	Teilzeit	155,00 €
	halbtags	96,00 €
für den Kindergartenplatz	ganztags	136,00 €
	Teilzeit	77,00 €
	halbtags	44,00 €
für den Hortplatz	ganztags	84,00 €
	Teilzeit	46,00 €

Die sozialräumlichen Festsetzungen mit Wirkung ab dem 01. Januar 2015 erhalten Sie zeitnah mit gesonderter Post.

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg
Kreisitz Wismar,
Postanschrift: 23970 Wismar • Rostocker Str. 76

☎ (03841) 3040-0, Fax: (03841) 3040-6599
E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de

Bankverbindung:
Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest
BLZ 140 510 00; Konto-Nr. 1 000 034 549
IBAN: DE61 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS
Gläubiger ID: DE46NWM00000033673



Homepage: www.nordwestmecklenburg.de

Hinweis:

Die Träger der Einrichtungen wurden gebeten sich mit der jeweils zuständigen Wohnsitzgemeinde bzw. Amt in Verbindung zu setzen, um die aufgrund der Erhöhung der Landes- und Kreismittel erforderlichen Neufestlegungen der Elternbeiträge sowie der Wohnsitzanteile ab dem 01. Januar 2015 vorzunehmen.

Um schnellstmögliche Rückmeldung über die Neufestlegungen an Frau Stuth wird gebeten.

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Nordwestmecklenburg hat auf seiner Sitzung am 26.11.2014 (Beschluss Nr. 004/51/2014) ebenfalls die Zusammensetzung der laufenden Geldleistung für die Kindertagespflege für das Jahr 2015 beschlossen.

Die finanzielle Beteiligung mit Landesmitteln und Kreisanteilen an den laufenden monatlichen Geldleistungen für Tagespflegepersonen sieht ebenfalls eine Erhöhung vor. Näheres entnehmen Sie bitte der beigefügten Darstellung.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

gez. A. Kröger

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg
Kreissitz Wismar,
Postanschrift: 23970 Wismar • Rostocker Str. 76

☎ (03841) 3040-0, Fax: (03841) 3040-6599
E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de

Bankverbindung:
Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest
BLZ 140 510 00; Konto-Nr. 1 000 034 549
IBAN: DE61 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS



Homepage: www.nordwestmecklenburg.de